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ÖN SÖZ

Kur’ân-ı Kerîm insanlar için bir hayat rehberidir. Onun bu rehber-
liği, her şeyden evvel doğru anlaşılmasına bağlıdır. Manası ve maksadı 
yanlış anlaşılan bir Kur’ân’dan beslenen bilginin gerçek anlamda İslamî 
oluşundan söz edilemeyeceği gibi bu bilgi üzerine kurulu bir hayatın 
da İslamî olma özelliğinden bahsetmek güçtür. Bu nedenle, asırlar boyu 
Kur’ân’ın doğru anlaşılması için önemli çabalar sarf edilmiş, bu amaca 
yönelik Ulûmu’l-Kur’ân (Kur’ân İlimleri) ve Usûlü’t-Tefsîr (Tefsîr Usû-
lü) alanında çalışmalar yapılmıştır. Yine aynı amaç için tefsirler kale-
me alınmış, her müfessir Kur’ân’ı doğru anlamanın kapılarını aralamaya 
çaba göstermiştir. Bu çabalar, halen devam ettiği gibi gelecekte devam 
edecektir.

Kur’ân-ı Kerîm, muhatabına sunduğu temel mesajlar itibariyle esasın-
da anlaşılır bir Kitâb’dır. Bununla birlikte, detaylara girildiğinde, onun 
tüm mana ve maksadının doğru ve eksiksiz biçimde anlaşılabilmesi için 
ilmi bir gayretin gerektiği fark edilecektir. İşte bu noktada, Kur’ân âyet-
lerinin ifade ettiği anlamı keşfetme çabası diyebileceğimiz “tefsir” dev-
reye girecektir. Bir ilmi faaliyet olarak tefsir ciddi bir bilgi birikimini, 
sahih bir düşünce alt yapısını ve maksada ulaştırıcı bir usul bilgisini 
gerektirir. Usul ve esastan yoksun bir tefsir faaliyeti çoğu zaman keyfi-
liğe kapı aralayacak, Kur’ân’daki anlam kapalılıklarını giderme bir tarafa 
anlamı açık âyetleri bile kapalı, anlaşılmaz hatta maksadından saptırıl-
mış bir söze dönüştürecektir. Bu nedenle Tefsir Usûlü, Kur’ân’ın doğru 
anlaşılması ve referansını Kur’ân’dan alan tüm İslamî ilimlerin sağlam 
temeller üzerine bina edilmesi için elzem bir ilim dalıdır.

Ulûmu’l-Kur’ân ve Tefsir Usûlü alanında yapılmış çalışmalarda genel-
likle Kur’ân tarihi, Kur’ân’ın mahiyeti ve sahih bir tefsir için bilinmesi 
gereken temel hususlar üzerinde durulmuştur. Bu kapsamda, Zerkeşî’nin 
el-Bürhân fî Ulûmi’l-Kur’ân’ı ve Süyûtî’nin el-İtkân fî Ulûmi’l-Kur’ân’ı baş-
ta olmak üzere ulûmu’l-Kurân eserlerinde ele alınan konular günümüz-
de de zengin birer başvuru kaynağı olmaya devam etmektedir. Aynı 
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zamanda, Kur’ân’ı anlamaya dair kaleme alınmış tebliğ, makale ve eser 
türünden çalışmalar yanında, tefsir usulü başlığıyla yazılmış eserler de 
alana ciddi katkılar sunmaktadır. İlahiyat fakülteleri lisans müfredatın-
da yer alan Tefsir Usûlü dersini alan öğrenciler için başvuru kaynağı 
olabilecek içerikte hazırlanan bu mütevazı çalışmanın da alanına katkı 
sağlayacağını ümit ediyoruz.

Çalışmamızda, Kur’ân’ın inzal keyfiyeti, Kur’ân’ın bir söz olarak kay-
nağı ve onun Allah kelâmı oluşu ile ilgili itirazların arkasındaki temel 
düşünce, Kur’ân’ın metinleşme süreci ve Kur’ân’ı ifade eden temel kav-
ramların ardından Kur’ân’ı tefsir ve onu anlama bahislerine geçilmiş-
tir. Kur’ân’ı doğru tefsir etmede takip edilecek usul ve esasların önemli 
bir kısmının ulûmu’l-Kur’ân bahislerinde yer alıyor olması nedeniyle, 
çalışmanın muhteva planı oluşturulurken bu alanın temel kavramları-
na önemli ölçüde sahip çıkılmıştır. Buradan hareketle, usule dair temel 
bilgiler ve tefsirde dikkate alınacak esaslar geleneksel Kur’ân ilimleriy-
le ilişkilendirilerek sunulmaya çalışılmıştır. Bu yapılırken, konular salt 
teorik analizlerle soyut düşünce düzeyinde bırakılmamaya, bunun için 
Kur’ân’dan yeterince örnekler verilerek bir nevi uygulamalı bir usul bil-
gisi sunulmaya ve böylece tefsir usulü açısından pratik değeri olacağı 
düşünülen sonuçlara ulaşılmaya çalışılmıştır.

Son olarak, bu çalışmanın ortaya çıkış sürecinde fikri katkısı olan 
tüm mesai arkadaşlarıma ve meslektaşlarıma teşekkür ederim.

Prof. Dr. Zekeriya PAK
Kahramanmaraş-2020
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